
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N°  007  del Registro Deliberazioni 
del 02.03.2011 
 

 

OGGETTO Programma di sviluppo rurale 2007/2013 - Misura 125 - 
Infrastruttura connessa allo sviluppo e all'adeguamento 
dell'agricoltura e della silvicoltura - Azione 125.1 - 
Infrastrutture rurali intervento: manutenzione stra ordinaria 
della viabilità rurale e forestale – Integrazione convenzione 
Associazione Temporanea di Scopo tra i Comuni di Siamanna e 
Villaurbana 

 

 

     L’anno DUEMILAUNDICI  il giorno DUE del mese di MARZO alle ore 19,00 in Villaurbana 
nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
CASULA     Luca X  SALIS          Antonio  X 
NONNIS     Augusto X  SERRA        Pietro Efisio X  
ATZENI      Maurizio X  DERIU         Liana Vincenza  X 
DESSI’        Mauro X  MELONI     Dino X  
FADDA       Marco Luigi X  MELONI     Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro X  URRU          Francesco X  
PULISCI     Ornella X  TOTALE 11 2 
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 Elab.:  F.D. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
Entrano in aula i Consiglieri Atzeni Maurizio e Urru Francesco; 
 
Premesso che: 
- l’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agropastorale della Regione Autonoma della Sardegna 
ha pubblicato un bando per la presentazione di proposte progettuali in attuazione del “Programma di 
Sviluppo rurale della regione Sardegna2007/2013 – Misura 125”- Infrastruttura connessa allo 
sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura – Azione 125.1 – Infrastrutture 
rurali – Intervento: manutenzione straordinaria della viabilità rurale e forestale”; 
 
- l’obiettivo del bando è lo sviluppo delle attività economiche, agricole e forestali nelle aree rurali e 
che la misura 125.1 è direttamente correlata al perseguimento dell’obiettivo specifico di assicurare 
la vitalità e la permanenza delle aziende agricole e forestali nelle aree rurali, migliorando la 
dotazione infrastrutturale; 
 
Visto che, secondo il Bando, i soggetti beneficiari ammessi a presentare domanda di aiuto sono: i 
Comuni e loro Associazioni, intendendo per queste ultime le unioni d4e Comuni, i Consorzi di 
Comuni, le Associazioni temporanee di Comuni e le Comunità Montane; 
 
Visti  i “criteri di valutazione dell’azione I” previsti dal Bando, che attribuiscono un punteggio di 
peso 3 agli interventi proposti da Associazioni di Comuni; 
 
Considerato che i Comuni di Villaurbana e Siamanna, attraverso la sottoscrizione dell’atto di 
costituzione dell’Associazione Temporanea di Scopo, finalizzata alla partecipazione del Bando al 
fine di ottenere il finanziamento di cui trattasi, hanno definito in modo condiviso l’utilizzo del 
territorio e delle sue risorse, in particolare il potenziamento delle dotazioni infrastrutturali fisiche 
della viabilità rurale intercomunale e relativo miglioramento della competitività delle prospicienti 
aziende del settore agricolo e forestale; 
 
Richiamate le deliberazioni della G.C.: 
- n. 86 del 14.09.2010, dichiarata I.E., avente per oggetto ” Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 – Asse 1 - Misura 125 – Infrastruttura connessa allo sviluppo e all’adeguamento 
dell’agricoltura e della silvicoltura - Azione 125.1 – Infrastrutture rurali intervento: manutenzione 
straordinaria della viabilità rurale e forestale. Bando annualità 2010. Adesione in forma associata 
con il Comune di Siamanna – Approvazione schema Associazione temporanea di Comuni”; 
 
- n. 87 del 14.09.2010, dichiarata I.E., avente per oggetto “Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 – Asse 1 - Misura 125 – Infrastruttura connessa allo sviluppo e all’adeguamento 
dell’agricoltura e della silvicoltura - Azione 125.1 – Infrastrutture rurali. Intervento: manutenzione 
straordinaria della viabilità rurale e forestale. Bando annualità 2010 - Approvazione progetto 
preliminare dell’opera”; 
 
Con determinazione n. 0119/2011 del 20/01/2011 del Direttore dell’Area di Coordinamento 
Attività Istruttorie dell’ARGEA, è stata approvata la Graduatoria Unica Regionale composta dagli 
elenchi delle domande ammissibili finanziabili, ammissibili non finanziabili, non ricevibili, non 
ammissibili, non prese in carico e che la stessa è stata pubblicata sul BURAS n. 3 parte III del 
29/01/2011; 
 
Che l’intervento proposto dall’associazione dei Comuni di Siamanna e Villaurbana risulta inserito 
al 64° posto  della suddetta graduatoria tra quelli ammissibili finanziabili per un importo di € 
400.000,00; 



Che ai sensi dell’art. 13.6 del bando di finanziamento i soggetti finanziabili dovranno trasmettere, 
entro 120 giorni  dalla pubblicazione dell’avviso sul BURAS, il progetto esecutivo dell’opera e la 
documentazione amministrativa necessaria all’ufficio istruttore competente per l’ottenimento 
definitivo del finanziamento; 
 
Tutto ciò premesso, ravvisata la necessità di  integrare la suddetta convenzione al fine di 
disciplinare i rapporti concernenti il perfezionamento delle procedure per l’ottenimento del 
finanziamento, l’utilizzo dello stesso , la realizzazione dell’opera e il rendiconto delle spese 
sostenute 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo tecnico ex art. 
49 D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Dato atto che la somma pari a € 17.596,80, che il Comune di Villaurbana deve trasferire al Comune 
di Siamanna per fronteggiare le spese di progettazione esecutiva del progetto, verrà iscritta nel 
predisponendo Bilancio 2011; 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

La premessa è parte integrante del deliberato e si intende interamente richiamata; 
 
Si conferma la costituzione dell’Associazione Temporanea di Scopo tra i Comuni di Villaurbana e 
Siamanna, per le finalità di cui in premessa e si riconosce il Comune di Siamanna Comune capo-
fila; 
 
Approvare lo schema di convenzione che integra la convenzione stipulata tra i Comuni interessati 
in data 28.09.2010, Allegato A) 

 
  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
Con separata votazione e con lo stesso esito della precedente dichiara la presente immediatamente 
esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Luca Casula)                          (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
04.03.2011  al  19.03.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  04.03.2011 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

       
                              
   _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
04.03.2011  al  19.03.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  04.03.2011 
 

            
 

    IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

       
                   _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 04.03.2011 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 

 

 

 

 

 


